福田区人力资源局关于福田区第八届人民
代表大会第五次会议代表建议

第 20250117 号提案
的回复意见

尊敬的张文舒代表：

您提出的《关于进一步提升退役军人就业服务质量的建

议》已收悉。现就有关事项回复如下：

一是大力支持社会力量参与技能培训。支持辖区企业、

社会组织、个人申请设立职业技能培训机构，梳理制定《福

田区民办职业培训机构备案办事指南与示例样本》，优化设

立培训机构申请备案程序,目前我区民办职业培训机构 27

家，经营范围涵盖手机与计算机维修、服装制版师、养老护

理、母婴照护、电子商务等职业工种，我局绘制辖区职业培

训机构动态“机构地图”，向有关单位和社会进行推送，鼓

励辖区有需求的各类人员通过参加培训提升自身职业技能

水平。

二是积极撬动优质企业提供就业岗位。搭建全方位求职

招聘平台，积极开展“就业援助月”、“南粤春暖”、“春

风行动”、“百万英才汇南粤”、“优才中国行”等专项招

聘活动 67 场，其中“百万英才汇南粤”广州、上海站招聘

会，我区累计参会企业 124 家次，发布优质就业岗位超 4500

个，涵盖“央国企+事业单位+上市企业+专精特新+高新技术”

多类型岗位布局，形成强磁吸效应，收到简历超 1.2 万份。

三是常态开展政策宣传促进补贴兑现。通过印制、派发

政策宣传资料、张贴宣传海报、在幸福福田公众号等平台发

布推文等方式，广泛铺开政策宣传，发放“就业政策在身边”

宣传资料 5836 份；通过专区服务、政策宣讲、活动交流等

形式，提供政策答疑近 3000 人。动态跟踪重点群体就业现

状，稳定重点群体就业 1.5 万人次，发放就业补助资金 1666

万元，其中促进吸纳退役军人就业 22 人次，发放就业补贴

22 万元。

此函。

福田区人力资源局

2025 年 4 月 28 日

（联系人：戴科，联系电话：82918706）